
UCHWAŁA NR XXXVIII/1211/09 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 24 września 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej opłaty za pobyt dziecka w żłobkach prowadzonych  
przez Miasto Wrocław 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1)) w związku z art. 34b ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku  
o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.2)) Rada Miejska Wrocławia 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 stycznia 2010 roku ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w żłobku prowa-
dzonym przez miasto Wrocław w wysokości: 
1) 15% minimalnego wynagrodzenia za pracę, ustalanego zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 paź-

dziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. Nr 200, poz. 1679, z późn. zm.3)) na 
dziecko, na które nie jest pobierany zasiłek rodzinny; 

2) 13% minimalnego wynagrodzenia za pracę, o którym mowa w pkt 1, na dziecko, na które jest pobie-
rany zasiłek rodzinny; 

2. W przypadku, gdy do żłobka uczęszcza dwoje dzieci z rodziny miesięczna opłata za pobyt drugie-
go dziecka z rodziny wynosi 50% opłaty, o której mowa w ust. 1. Nie pobiera się miesięcznej opłaty  
za pobyt w żłobku każdego następnego dziecka z rodziny. 

3. Opłata miesięczna, o której mowa w ust. 1, jest opłatą stałą i nie podlega zwrotowi oraz nie 
obejmuje opłaty za wyżywienie. 
(Skarga Wojewody Dolnośląskiego nr NK.II.0914-4/102/09 z dnia 14 grudnia 2009 r. do WSA we Wrocła-
wiu na § 1 ust. 3 we fragmencie „jest opłatą stałą i nie podlega zwrotowi oraz”) 

§ 2. 1. Wysokość opłaty za wyżywienie ustala kierownik miejskiej jednostki organizacyjnej, działają-
cej jako zakład opieki zdrowotnej i realizującej zadania statutowe z zakresu profilaktyki i opieki nad 
dzieckiem do lat 3. 

2. Zakres usług świadczonych przez żłobek oraz terminy i wysokość ponoszonych opłat określa 
umowa o świadczeniu usług zawierana pomiędzy kierownikiem jednostki, o której mowa w ust. 1, a ro-
dzicami lub innymi prawnymi opiekunami dziecka. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie uchwały traci moc uchwała nr XXIX/2233/04 Rady Miejskiej Wrocławia 
z dnia 18 listopada 2004 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka w żłobku (Biuletyn 
Urzędowy RMW z 30 listopada 2004 r. Nr 11, poz. 1763). 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Dolnośląskiego. 
 
 
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej:  
Maria Zawartko 
______________ 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, Dz. U. z 2004 r. Nr 102,  

poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, Dz. U. z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, Dz. U. z 2006 r. Nr 17,  

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, Dz. U. z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, Dz. U. z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, Dz. U. z 2009 r. Nr 52, poz. 420. 
2)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172, Nr 176, 

poz. 1240, Nr 181, poz. 1290, Dz. U. z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 234, poz. 1570, Dz. U. z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 76,  

poz. 641, Nr 98, poz. 817. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 240, poz. 2407, Dz. U. z  2005 r. Nr 157, 

poz. 1314. 


